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گروه سیاسی: به مناسبت چهلمین سالروز پیروزی 
انقلاب اسلللامی و ورود جمهوری اسلامی به فصل 
جدیللدی از زندگی، حضرت آیللت الله خامنه ای در 
بیانیه ای مهم و راهبردی با تشکر از حضور سرافرازانه 
و دشمن شللکن مردم در راهپیمایی ۲۲ بهمن، به 
تبیین ویژگی های مسللیر پرافتخار پیموده شللده 
در 40 سال گذشللته و برکات خیره کننده انقلاب 
اسلللامی در رساندن ایران عزیز به جایگاه شایسته 
ملت پرداختند و با تأکید بر امید واقع بینانه به آینده 
و نقش بی بدیل جوانان در برداشتن گام بزرگ دوم 
به سمت آرمان ها، خطاب به جوانان و آینده سازان 
ایللران مقتللدر، الزامات ایللن جهاد بللزرگ را در ۷ 

سرفصل اساسی بیان کردند.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی دفتر مقام معظم 
رهبللری، متن بیانیه رهبر انقلاب اسلللامی به این 

شرح است:
بسم الله الرَّحمن الرَّحیم

لام علی سیَّدنا  لاه و السَّ الحمدللهِ ربّ العالمَین و الصَّ
محمّ�د و آله  الطّاهرین و صحب�ه المُنتجبین و من 

تبعهم باحسان الی یوم الدّین
 از میان همه ملت های زیر ستم، کمتر ملتی به 
انقلاب همت می گمارد و در میان ملت هایی که به پا 
خاسته و انقلاب کرده اند، کمتر دیده شده که توانسته 
باشند کار را به نهایت رسانده و به جز تغییر حکومت ها، 
آرمان های انقلابی را حفظ کرده باشللند اما انقلاب 
پرشللکوه ملت ایران که بزرگ تریللن و مردمی ترین 
انقلاب عصر جدید است، تنها انقلابی است که یک 
چله پرافتخار را بدون خیانت به آرمان هایش پشللت 
سللر نهاده و در برابر همه وسوسه هایی که غیرقابل 
مقاومت به نظر می رسیدند، از کرامت خود و اصالت 
شعارهایش صیانت کرده و اینک وارد دومین مرحله 
خودسازی و جامعه پردازی و تمدن سازی شده  است. 
درودی از اعماق دل بر این ملت؛ بر نسلللی که آغاز 
کرد و ادامه داد و بر نسلی که اینک وارد فرآیند بزرگ 

و جهانی 40 سال دوم می شود. 
 آن روز کلله جهللان میان شللرق و غرب مادی 
تقسیم شللده بود و کسی گمان یک نهضت بزرگ 
دینی را نمی برد، انقلاب اسلللامی ایللران، با قدرت 
و شللکوه پا به میدان نهاد، چارچوب ها را شکست، 
کهنگی کلیشه ها را به رخ دنیا کشید، دین و دنیا را 
در کنار هم مطرح کرد و آغاز عصر جدیدی را اعلام 
نمود. طبیعی بود که سللردمداران گمراهی و ستم 
واکنش نشان دهند اما این واکنش ناکام ماند. چپ 
و راسللت مدرنیته، از تظاهر به نشنیدن این صدای 
جدید و متفاوت، تا تلاش گسترده و گونه گون برای 
خفه کللردن آن، هرچه کردند به اجل محتوم خود 
نزدیک تر شدند. اکنون با گذشت 40 جشن سالانه 
انقلاب و 40 دهه فجر، یکی از آن دو کانون دشمنی 
نابود شده و دیگری با مشکلاتی که خبر از نزدیکی 
احتضار می دهند، دسللت و پنجه نللرم می کند! و 

انقلاب اسلامی با حفظ و پایبندی به شعارهای خود 
همچنان به پیش می رود. 

 بللرای همه چیللز می توان طول عمللر مفید و 
تاریخ مصرف فرض کرد اما شللعارهای جهانی این 
انقلاب دینی از این قاعده مستثناسللت. آنها هرگز 
بی مصللرف و بی فایللده نخواهند شللد، زیرا فطرت 
بشللر در همه عصرها با آن سرشته اسللت. آزادی، 
اخلاق، معنویت، عدالت، استقلال، عزت، عقلانیت 
و برادری، هیچ یک به یک نسل و یک جامعه مربوط 
نیسللت تا در دوره ای بدرخشللد و در دوره ای دیگر 
افللول کند. هرگز نمی توان مردمی را تصور کرد که 
از این چشللم اندازهای مبارک دل زده شوند. هرگاه 
دل زدگی پیش آمده، از روی گردانی مسؤولان از این 
ارزش های دینی بوده است و نه از پایبندی به آنها و 

کوشش برای تحقق آنها. 
 انقلللاب اسلللامی همچللون پدیللده ای زنده و 
بللا اراده، همللواره دارای انعطللاف و آمللاده تصحیح 

خطاهللای خویش اسللت اما 
انفعال  اهل  تجدیدنظرپذیر و 
نیسللت. به نقدها حساسیت 
مثبت نشللان می دهللد و آن 
را نعمللت خللدا و هشللدار به 
صاحبللان حرف های بی عمل 
می شمارد اما به هیچ بهانه ای 
از ارزش هایللش که بحمدالله 
با ایمللان دینی مردم آمیخته 
است، فاصله نمی گیرد. انقلاب 
اسلامی پس از نظام سازی، به 
رکود و خموشللی دچار نشده 
و نمی شللود و میان جوشش 

انقلابی و نظم سیاسی و اجتماعی، تضاد و ناسازگاری 
نمی بینللد، بلکلله از نظریه نظام انقلابی تللا ابد دفاع 

می کند.
 جمهوری اسلامی، متحجر و در برابر پدیده ها و 
موقعیت های نو به نو، فاقد احساس و ادراک نیست 
اما به اصول خود بشللدت پایبند و به مرزبندی های 
خود با رقیبان و دشللمنان بشللدت حساس است. 
با خطللوط اصلی خود هرگللز بی مبالاتی نمی کند 
و برایش مهم اسللت که چرا بماند و چگونه بماند. 
بی شللک فاصله میان بایدهللا و واقعیت ها، همواره 
وجدان هللای آرمانخواه را عللذاب داده و می دهد اما 
این، فاصله ای طی شدنی است و در 40 سال گذشته 
در مواردی بارها طی شده است و بی شک در آینده، 
با حضور نسل جوان مؤمن و دانا و پرانگیزه، با قدرت 

بیشتر طی خواهد شد.
 انقلاب اسلامی ملت ایران، قدرتمند اما مهربان 
و باگذشت و حتی مظلوم بوده است. مرتکب افراط ها 
و چپ روی هایی که مایه ننگ بسللیاری از قیام ها و 
جنبش هاست، نشده است. در هیچ معرکه ای حتی با 
آمریکا و صدام، گلوله اول را شلیک نکرده و در همه 

موارد، پس  از حمله دشمن از خود دفاع کرده و البته 
ضربت متقابل را محکم فرود آورده است. این انقلاب 
از آغاز تا امروز نه بی رحم و خون ریز بوده و نه منفعل 
و مردد. با صراحت و شللجاعت در برابر زورگویان و 
گردنکشان ایستاده و از مظلومان و مستضعفان دفاع 
کرده اسللت. این جوانمردی و مللروت انقلابی، این 
صداقت و صراحت و اقتدار، این دامنه عمل جهانی 
و منطقه ای در کنار مظلومان جهان، مایه سربلندی 

ایران و ایرانی است، و همواره چنین باد.
 اینک در آغاز فصل جدیدی از زندگی جمهوری 
اسلامی، این بنده ناچیز مایلم با جوانان عزیزم، نسلی 
کلله پا به میدان عمل می گذارد تا بخش دیگری از 
جهاد بزرگ برای ساختن ایران اسلامی بزرگ را آغاز 
کند، سخن بگویم. سخن اول درباره  گذشته است. 
 عزیزان! نادانسته ها را جز با تجربه خود یا گوش 
سپردن به تجربه دیگران نمی توان دانست. بسیاری از 
آنچه را ما دیده و آزموده ایم، نسل شما هنوز نیازموده 
و ندیده اسللت. مللا دیده ایم و 
شللما خواهید دید. دهه های 
آینللده دهه های شماسللت و 
شللمایید که باید کارآزموده و 
پرانگیزه از انقلاب خود حراست 
کنید و آن را هرچه بیشللتر به 
آرمان بزرگش که ایجاد تمدن 
نوین اسلللامی و آمادگی برای 
طلوع خورشید ولایت عظمی 
)ارواحنا فداه( اسللت، نزدیک 
کنید. برای برداشتن گام های 
اسللتوار در آینده، باید گذشته 
را درست شناخت و از تجربه ها 
درس گرفت؛ اگر از این راهبرد غفلت شود، دروغ ها 
بلله جای حقیقللت خواهند نشسللت و آینده مورد 
تهدیدهای ناشللناخته قرار خواهد گرفت. دشمنان 
انقلاب با انگیللزه ای قوی، تحریللف و دروغ پردازی 
درباره گذشته و حتی زمان حال را دنبال می کنند و 
از پول و همه ابزارها برای آن بهره می گیرند. رهزنان 
فکر و عقیده و آگاهی بسیارند؛ حقیقت را از دشمن 

و پیاده نظامش نمی توان شنید.
 انقلاب اسلامی و نظام برخاسته از آن، از نقطه صفر 
آغاز شد؛ اولاً: همه چیز علیه ما بود، چه رژیم فاسد 
طاغوت که علاوه  بر وابسللتگی و فساد و استبداد و 
کودتایی بودن، نخستین  رژیم سلطنتی در ایران بود 
که به دست بیگانه -و نه به زور شمشیر خود- بر سر 
کار آمده بللود، و چه دولت آمریکا و برخی دیگر از 
دولت های غربی، و چه وضع بشدت نابسامان داخلی 
و عقب افتادگی شرم آور در علم و فناوری و سیاست 

و معنویت و هر فضیلت دیگر.
ثانی�اً: هیچ تجربه پیشللینی و راه طی شللده ای در 
برابر ما وجود نداشللت. بدیهی اسللت که قیام های 
مارکسیستی و امثال آن نمی توانست برای انقلابی 

که از متن ایمان و معرفت اسلامی پدید آمده است، 
الگو محسوب شود. انقلابیون اسلامی بدون سرمشق 
و تجربه آغاز کردند و ترکیب جمهوریت و اسلامیت 
و ابزارهای تشکیل و پیشرفت آن، جز با هدایت الهی 
و قلب نورانی و اندیشه بزرگ امام خمینی، به دست 

نیامد، و این نخستین درخشش انقلاب بود.
پس آ نگاه انقلاب ملت ایللران، جهان دوقطبی 
آن روز را به جهان سلله قطبی تبدیل کرد و سپس 
با سللقوط و حذف شوروی و اقمارش و پدید آمدن 
قطب هللای جدیللد قللدرت، تقابل دوگانلله جدید 
»اسلام و استکبار« پدیده برجسته جهان معاصر و 
کانون توجه جهانیان شللد. از سویی نگاه امیدوارانه 
ملت های زیر ستم و جریان های آزادی خواه جهان 
و برخی دولت های مایل به استقلال و از سویی نگاه 
کینه ورزانه و بدخواهانه رژیم های زورگو و قلدرهای 
باج طلب عالم، بدان دوخته شللد. بدین گونه مسیر 
جهان تغییر یافت و زلزللله انقلاب، فرعون های در 

بسللتر راحت آرمیده را بیدار 
کرد؛ دشمنی ها با همه شدت 
آغاز شللد و اگر نبللود قدرت 
عظیللم ایمان و انگیللزه این 
ملللت و رهبری آسللمانی و 
تأییدشده امام عظیم الشأن ما، 
تللاب آوردن در برابر آن همه 
خصومت و شقاوت و توطئه 
و خباثت، امکان پذیر نمی شد.

 به رغم همه این مشکلات 
طاقت فرسا، جمهوری اسلامی 
روز بلله روز گام های بلندتر و 
اسللتوارتری به جلو برداشت. 

این 40 سال، شللاهد جهادهای بزرگ و افتخارات 
درخشللان و پیشللرفت های شللگفت آور در ایران 
اسلامی است. عظمت پیشرفت های 40 ساله ملت 
ایران آنگاه بدرسللتی دیده می شللود که این مدت، 
با مدت های مشللابه در انقلاب های بزرگی همچون 
انقلاب فرانسه و انقلاب اکتبر شوروی و انقلاب هند 
مقایسه شللود. مدیریت های جهادی الهام گرفته از 
ایمان اسلللامی و اعتقاد به اصل »ما می توانیم« که 
امللام بزرگوار به همه ما آموخت، ایران را به عزت و 

پیشرفت در همه عرصه ها رسانید.
انقلاب به یک انحطللاط تاریخی طولانی پایان 
داد و کشللور که در دوران پهلوی و قاجار بشللدت 
تحقیر شللده و بشللدت عقب مانده بود، در مسیر 
پیشرفت سللریع قرار گرفت؛ در گام نخست، رژیم 
ننگین سلطنت استبدادی را به حکومت مردمی و 
مردم سللالاری تبدیل کرد و عنصر اراده ملی را که 
جان مایه  پیشللرفت همه جانبه و حقیقی است در 
کانون مدیریت کشللور وارد کرد؛ آنللگاه جوانان را 
میدان دار اصلی حوادث و وارد عرصه مدیریت کرد، 
روحیه  و باور »مللا می توانیم« را به همگان منتقل 

کرد، به برکت تحریم دشمنان،  اتکا به توانایی داخلی 
را به همه آموخت و این منشأ برکات بزرگ شد:

اولاً: ثبات و امنیت کشور و تمامیت ارضی و حفاظت 
از مرزها را که آماج تهدید جدی دشمنان قرار گرفته 
بود ضمانت کرد و معجزه پیروزی در جنگ 8 ساله و 
شکست رژیم بعثی و پشتیبانان آمریکایی و اروپایی 

و شرقی اش را پدید  آورد.
ثانیاً: موتور پیشران کشور در عرصه علم و فناوری 
و ایجللاد زیرسللاخت های حیاتللی و اقتصللادی و 
عمرانی شللد که تا اکنون ثمللرات بالنده آن روز به 
روز فراگیرتر می شللود. هزاران شرکت دانش بنیان، 
هزاران طرح زیرسللاختی و ضروری برای کشور در 
حوزه هللای عمران و حمل ونقللل و صنعت و نیرو و 
معدن و سلامت و کشللاورزی و آب و...، میلیون ها 
تحصیلکرده دانشگاهی یا در حال تحصیل، هزاران 
واحد دانشگاهی در سراسر کشور، ده ها طرح بزرگ 
از قبیل چرخه سوخت هسته ای، سلول های بنیادی، 
فناوری نانو، زیست فناوری و... 
با رتبه های نخسللتین در کل 
جهان، 60 برابر شدن صادرات 
غیرنفتی، نزدیک به 10 برابر 
شدن واحدهای صنعتی، ده ها 
برابر شدن صنایع از نظر کیفی، 
تبدیل صنعت مونتاژ به فناوری 
بومی، برجستگی محسوس در 
رشته های گوناگون مهندسی 
از جمللله در صنایللع دفاعی، 
درخشللش در رشته های مهم 
و حساس پزشللکی و جایگاه 
مرجعیت در آن و ده ها نمونه 
دیگر از پیشرفت، محصول آن روحیه و آن حضور و 
آن احساس جمعی است که انقلاب برای کشور به 
ارمغللان آورد. ایران پیش  از انقلاب، در تولید علم و 
فناوری صفر بود، در صنعت جز مونتاژ و در علم جز 

ترجمه هنری نداشت.
ثالث�اً: مشارکت مردمی را در مسائل سیاسی مانند 
انتخابللات، مقابللله با فتنه های داخلللی، حضور در 
صحنه های ملی و استکبارسللتیزی به اوج رسانید 
و در موضوعات اجتماعی مانند کمک رسللانی ها و 
فعالیت های نیکوکاری کلله از پیش  از انقلاب آغاز 
شللده بود، افزایش چشللمگیر داد. پس  از انقلاب، 
مردم در مسابقه  خدمت رسانی در حوادث طبیعی 

و کمبودهای اجتماعی مشتاقانه شرکت می کنند.
رابعاً: بینش سیاسی آحاد مردم و نگاه آنان به مسائل 
بین المللی را به گونه شللگفت آوری ارتقا داد. تحلیل 
سیاسی و فهم مسائل بین المللی در موضوعاتی همچون 
جنایات غرب بخصوص آمریکا، مساله فلسطین و ظلم 
تاریخی به ملت آن، مساله جنگ افروزی ها و رذالت ها 
و دخالت های قدرت های قلدر در امور ملت ها و امثال 
آن را از انحصار طبقه محدود و عزلت  گزیده ای به نام 

روشنفکر، بیرون آورد؛ اینگونه روشنفکری میان عموم 
مردم در همه کشور و همه ساحت های زندگی جاری 
شد و مسللائلی از این دسللت حتی برای نوجوانان و 

نونهالان، روشن و قابل فهم گشت.
خامس�اً: کفه عدالت را در تقسیم امکانات عمومی 
کشور سنگین کرد. نارضایتی این حقیر از کارکرد 
عدالت در کشللور به دلیل آنکه این ارزش والا باید 
گوهر بی همتا بر تارک نظام جمهوری اسلامی باشد 
و هنوز نیسللت، نباید به این معنی گرفته شود که 
برای استقرار عدالت کار انجام نگرفته است. واقعیت 
آن اسللت که دسللتاوردهای مبارزه بللا بی عدالتی 
در ایللن 4 دهلله، با هیچ دوره دیگر گذشللته قابل 
مقایسه نیست. در رژیم طاغوت بیشترین خدمات 
و درآمدهللای کشللور در اختیار گللروه کوچکی از 
پایتخت نشینان یا همسانان آنان در برخی دیگر از 
نقاط کشللور بود. مردم بیشتر شهرها بویژه مناطق 
دوردست و روستاها در آخر فهرست و غالباً محروم 
از نیازهای اولیه زیرساختی و خدمت رسانی بودند. 
جمهوری اسلامی در شمار موفق ترین حاکمیت های 
جهان در جابه جایی خدمت و ثروت از مرکز به همه 
جای کشور، و از مناطق مرفه نشین شهرها به مناطق 
پایین دست آن بوده اسللت. آمار بزرگ راهسازی و 
خانه سللازی و ایجاد مراکز صنعتللی و اصلاح امور 
کشللاورزی و رسللاندن برق و آب و مراکز درمانی و 
واحدهای دانشگاهی و سد و نیروگاه و امثال آن به 
دورترین مناطق کشور، حقیقتاً افتخارآفرین است، 
بی شک این همه، نه در تبلیغات نارسای مسؤولان 
انعکاس یافته  و نه زبان بدخواهان خارجی و داخلی 
به آن اعتراف کرده است ولی هست و حسنه ای برای 
مدیران جهادی و با اخلاص نزد خدا و خلق اسللت. 
البته عدالت مورد انتظار در جمهوری اسلللامی که 
مایل است پیرو حکومت علوی شناخته شود، بسی 
برتر از  اینهاست و چشللم امید برای اجرای آن به 
شما جوان هاست که در ادامه بدان خواهم پرداخت.

سادساً: عیار معنویت و اخلاق را در فضای عمومی 
جامعه به گونه ای چشمگیر افزایش داد. این پدیده 
مبللارک را رفتار و منش حضللرت امام خمینی در 
طللول دوران مبارزه و پس  از پیروزی انقلاب، بیش 
 از هر چیز رواج داد. آن انسللان معنللوی و عارف و 
وارسللته از پیرایه های مادی، در رأس کشوری قرار 
گرفت که مایه های ایمان مردمش بسللی ریشه دار 
و عمیق بود. هرچند دسللت تطاول تبلیغات مروج 
فساد و بی بندوباری در طول دوران پهلوی ها به آن 
ضربه های سخت زده و لجنزاری از آلودگی اخلاقی 
غربی را به درون زندگی مردم متوسط و بخصوص 
جوانان کشانده بود ولی رویکرد دینی و اخلاقی در 
جمهوری اسلللامی، دل های مستعد و نورانی بویژه 
جوانان را مجذوب کرد و فضا به سود دین و اخلاق 

دگرگون شد.
ادامه در صفحه 2

 برای هم�ه چیز می ت�وان طول عمر 
مفی�د و تاریخ مصرف ف�رض کرد اما 
ش�عارهای جهانی ای�ن انقلاب دینی 
از این قاعده مستثناس�ت. آنها هرگز 
بی مص�رف و بی فایده نخواهند ش�د، 
زیرا فطرت بشر در همه عصرها با آن 
سرشته است. آزادی، اخلاق، معنویت، 
عدالت، اس�تقلال، عزت، عقلانیت و 
برادری، هیچ یک به یک نس�ل و یک 
جامعه مربوط نیس�ت ت�ا در دوره ای 
بدرخشد و در دوره ای دیگر افول کند

 انقلاب اسلامی ملت ایران، قدرتمند 
اما مهربان و باگذشت و حتی مظلوم 
ب�وده اس�ت. مرتک�ب افراط ه�ا و 
چپ روی هایی که مایه ننگ بسیاری 
از قیام ها و جنبش هاس�ت، نش�ده 
اس�ت. در هی�چ معرک�ه ای حتی با 
آمریکا و صدام، گلوله اول را شلیک 
نکرده و در همه موارد، پس  از حمله 
دش�من از خود دفاع ک�رده و البته 
ضربت متقابل را محکم فرود آورده 

است

 رهبر انقلاب در بیانیه ای راهبردی خطاب به ملت ایران بویژه جوانان، در تبیین »راهی که آمدیم«، به دستاورد های انقلاب اسلامی
 در 40 سال گذشته اشاره و در تشریح » نگاهی به آینده«، مهم ترین شاخص ها برای تحقق تمدن اسلامی را ترسیم کردند

گام دوم انقلاب


